1

2025 年３月 13 日
各 位

会 社 名 東邦亜鉛株式会社
代 表 者 代表取締役社長 伊藤 正人

（コード：5707 東証プライム市場）
問合せ先 総務本部 総務部長 大住 純
 （TEL 03-4334-7313）

第三者割当による種類株式発行にかかる払込の完了に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 18 日開催の取締役会において決議し、2025 年 2 月 27 日開催の臨時株主総会に

て関連議案の承認可決されました第三者割当によるＡ種優先株式及びＢ種劣後株式の発行（以下「本第
三者割当増資」といいます。）に関しまして、本日 2025 年３月 13 日、払込みが完了したことを確認いた
しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本第三者割当増資に関する詳細につきましては、2024 年 12 月 18 日公表の「第三者割当による
A 種優先株式及び B 種劣後株式の発行、定款の一部変更、臨時株主総会招集のための基準日設定、事業
再編に伴う希望退職者の募集及び配置転換、並びに主要株主である筆頭株主の異動等に関するお知らせ」
をご参照ください。

記

１．本第三者割当増資の概要

①A 種優先株式
（１）払込日 2025 年３月 13 日
（２）発行新株式数 3,000,000 株
（３）払込金額 １株につき 1,000 円
（４）払込金額の総額 3,000,000,000 円
（５）増加する資本金 1,500,000,000 円
（６）増加する資本準備金 1,500,000,000 円
（７）募集又は割当方法 第三者割当の方法による
（８）割当先及び割当株式数 投資事業有限責任組合アドバンテッジパートナー

ズⅦ号
1,261,164 株

JBO(AP)Ⅶ, L.P. 587,283 株
APCP Ⅶ, L.P. 579,660 株
CJIP(AP)Ⅶ, L.P.  388,926 株
AP Reiwa F7-B, L.P. 107,940 株
AP Reiwa F7-A, L.P. 75,027 株

2

①B 種劣後株式
（１）払込日 2025 年３月 13 日
（２）発行新株式数 17,537,026 株
（３）払込金額 １株につき 256.60 円
（４）払込金額の総額 4,500,000,875 円
（５）増加する資本金 2,250,000,438 円
（６）増加する資本準備金 2,250,000,437 円
（７）募集又は割当方法 第三者割当の方法による
（８）割当先及び割当株式数 投資事業有限責任組合アドバンテッジパートナー

ズⅦ号
6,553,204 株

JBO(AP)Ⅶ, L.P. 3,051,614 株
APCP Ⅶ, L.P. 3,012,004 株
CJIP(AP)Ⅶ, L.P. 2,020,920 株
AP Reiwa F7-B, L.P. 560,873 株
AP Reiwa F7-A, L.P. 389,852 株
株式会社辰巳商会 1,948,559 株

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

発行済

普通株式総数
発行済 A 種

優先株式総数
発行済 B 種

劣後株式総数
資本金の額

発行前 13,585,521 株 0 株 ０株 14,630,708,899 円
発行後 13,585,521 株 3,000,000 株 17,537,026 株 18,380,709,337 円

以 上